Κόδρος βασιλεὺς Ὀρᾶντος 10-18 π.Χ.

Ἐπίσημ. IX. Ὀβιδίου

Ἐπὶ Κόδρου βασιλείᾳ. Ἐπιτομὴ τοῦ 10-18 π.Χ.
Ἐπιτομ. ἐπιχθόνιος.

Euboeos
D. 508
c 784.

Reges progenies, cui nobilitatis origo
Nomen in Eumolpi pervenit usque, Coty;
Famae leguax vestras si jam pervenit ad aures
Me tibi finitimis parte jacere soli;
Iupplicis exaudi, juvenum mitissime, vocem:
Quamque potes profugo, nam potes, adfer opem,
Me fortuna tibi, de qua ne contemnar, hoc est,
Tradidit; hoc une non ignora, munda
Excipe naufragium non tunc ista nostra
Regis, crede mihi, res est suscipere lapsis;
Convenit et tanto, quantus es, vix, vix,
Fortunam decet hoc istam: qual maxime quum sit,
Esse potesi anime vix tamen. aequo tui
Conspicitur nunquam meliore potentis causa,
Quam quoties vana non sinit esse preces.
Hic vitor ille tui generis desiderat: hoc est
A Superis octae nobilitatis opus.
Hoc tibi et Eumolpus, generis clarissimus auctor,
Et prior Eumolpi suadet Erichthonius.
Hoc team commune Deo: quod uterque rogati
Iupplicibus vestris ferre soletis opem.

AKAΔHMIA AΘHNΩN

Numquid erit, quae solita dignetur honore
 Numina, si demas velle juvare Deos?
 Jupiter oranti surdas si praecedat aures,
 Victime pro templo curcadat icta Jovis?
 Si pacem nullam Iovis mihi praestet eundi,
 Suisita Neptuno cur ego tura feram?
 Vana laborantis si fallat vota coloni,
 Recipiat gravidæ cur suis extra Ceres?
 Nec docbit intonso jugulum caper hostia Baucha,
 Musta sub adducto si pedæ nulla fluant.
 Caesar ut imperii moderetur fraena, precamur
 Tam bene patriæ consulti illa sume
 Utilitas igitur magnas homines, ~~pro~~ ~~stare~~ ~~stare~~ ΑΚΑΔΗΜΙΑ
 Efficit, auxiliis quoque favente suis.
 Tu quoque fac prosis intra tua castra jacenti,
 O Coty, progenis digna parente tue
 Conveniens homini est, hominem servare voluptas;
 Et melius nulla quaeritur arte favor.
 Quis non Antiphraten Laestrigona devovet? aut quis
 Munifici mores improbat Alcinoi?
 Non tibi Casandreu's pater est, gentisque Thracæ,
 Quive reporterem torruit arte sua.
 Sed quam Marte ferox, et vinci nescius armis,
 Tam nunquam facta pace cruoris amans.
 Adde, quod ingenuas didicisse fideliter artes,

Emollit mores, nec sinit esse feram
 Nec regum quisquam magis est instructus ab illis,
 Mihius aut studia tempora plura dedit.
 Carmina tentantur; quæ si tua nomina demas,
 Thracium juvenem composuisse negem
 Neve sub hoc tracta vates foret unicus Orpheus,
 Bistonis ingenio terra superba tua est.
 Utque tibi est animus, quum res ita postulat, arma
 Sumere, et hostili tingere caeda manus;
 Atque, ut es, excusso javalum torquere laerta,
 Collaque velocis flectere datus equi;
 Tempora sic obata sunt studiis ubi iuxta paternis,
 Ut tu sub evanidis forte quievit opus;
 Me tua marcescant per inestas otia somnos
 Lucida Pieria tendis in astra via,
 Haec quoque res aliquid tecum mihi paderis adfert;
 Eisdem sacri cultor uterque sumus,
 Ad vatem vates orantia brachia tendo,
 Terra sit exsilii ut tua fide meis.
 Non ege caeda nocens in Pontica litora veni;
 Mistave sunt nostra dira venena manu:
 Nec mea suspecta convicta est gamma tabella
 Mendacem linis imposuisse notam.
 Nec quidquam, quod lege veteri committere, feci.
 Et tamen his graviter noxa petenda mihi est.